Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Хрипуновская средняя  школа»

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

13 июня 2023 года                                                                                                     № 117/1

Об организации индивидуального отбора в 10 класс МБОУ Хрипуновской СШ.

В соответствии со ст.67 закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-

ФЗ от 29.12.2012; Постановлением Правительства Нижегородской области «Об

утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской области

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» № 321 от

12.05.2014; Постановлением Правительства Нижегородской области «О внесении

изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 года №

321» № 421 от 07.04.2021; Постановлением Правительства Нижегородской области «О

внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 12 мая

2014 года № 321» № 1154 от 29.12. 2022; Постановлением Администрации Ардатовского

муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении Перечня

образовательных организаций Ардатовского муниципального округа Нижегородской

области, в которых функционируют (открываются) классы с углубленным изучением

отдельных учебных предметов, профильного обучения на уровне среднего общего

образования» № 644 от 31.05.2023; порядком организации индивидуального отбора при

приеме в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хрипуновская

средняя школа» для получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или для профильного обучения приказываю:

1. Установить сроки подачи заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся для участия в индивидуальном отборе при приеме в 10 класс по

универсальному профилю до 1 июля.

2. Создать приемную и предметную комиссию по индивидуальному отбору при

приеме обучающихся в 10 класс в следующем составе:

- Родькова С.М, заместитель директора;

- Попкова В.И, учитель математики;

-Тропынина Т.А, учитель русского языка и литературы.

3. Провести вступительные испытания индивидуального отбора при приеме в 10 класс 4

июля.

4. Заместителю директора Родьковой С.М:

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                        А.Е. Кокорин.